Alte
AR elter

Hotel - Restaurant

Wenn sich Menschen treffen, ganz einfach,
ohne Grund zusammensitzen,
reden, lachen, essen und trinken
und einem uralten schoner Brauch
im Schwabenland nachgehen.

auch wir mochten, dass Sie sich in unserem
Restaurant wohlflihlen, alleine, zu zweit, mit Freunden
oder mit Familie und unsere traditionelle Kiiche geniefen.

Hotel - Restaurant

Das Alte Kelter Team winscht Ihnen
Guten Appetit!

sprecﬂen Sie bltte unser Personal an, wir
halten extra Speisekarten fur.Sie'bereit
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Wir wiinschen Ihnen einen guten Appetit
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Aperitifs Sekt und Champagner

Martini weif§ oder rot

Hugo

Campari Soda oder mit Orangensaft ..

Aperol Spritz ..

Sekt mit Orangensaft

Glas Prosecco 0,1 [

Piccolo 0,2 [

Flasche Prosecco

Flasche Sekt Hausmarke

Rainer Schnaitmann EVOE blanc de noirs brut 0,75(

GA Pinot Brut 2 Rose 0,75

w
pritt
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Speisekarte
mit frischen, hausgemachten Gerichten

Gerduchertes Forellenfilet mit Toast und Butter s

Toast Hawaii ..

Norwegischer Lachs mit Sahnemeerrettich, Toast und Butter .

Kleiner gemischter Salat 5

GrofSe Salatplatte der Saison ;s
Salatplatte mit Putenstreifen ;s
Whurstsalat mit oder ohne Kise, dazu Brot s

Schafskdse tiberbacken mit Zwiebel, Tomate und Peperoni® ..
. o

Sahneheringsfilet mit RpstRartoffeln -

Paar Saitenwiirstle mit Kartoffelsalat s
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Speisekarte
mit frischen, hausgemachten Gerichten

Kdsspdtzle mit gemischtem Salat 1.5 12,30 €
Kalbsbratwiirste mit gemischtem Salat 155611 10,80 €
Warmer FleischRése mit Rostkartoffeln oder Salat . 10,20 €
Geschmelzte Maultaschen in der Briihe mit Salat s 12,30 €
Gerostete Maultaschen mit Ei und Salat s 12,30 €

Kartoffelristi mit gemischten Pilzen in Rahm, dazu Salat . 13,80 €

Kalbsriickensteak in Butter gebraten oder Rahmsofse
mit Beilage™ und Salat . 24,50 €

Schwdbischer Rostbraten mit Brot 56 , 17,50 €

Schwidbischer Rostbraten mit Beilage™ und Salat 156 24,50 €

Schweineschnitzel mit Beilage™ und Salat s 15,80 €
Schweinelendchen Jiger Art, Beilage™ und Salat . 22,50 €

Schweineslendchen Hawaii mit Ananas, Birne, Beilagen und Salat ;s 22,50 €

Cordon Bleu mit Beilage™ und Salat 15561
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Wiener Schnitzel mit Beilage™ und Salat
Gebackene Rinderleber mit Beilage™ und Salat ;s
Saure Nieren mit Beilage und Salat s
Bandnudeln mit Riucherlachs und Salat 256
Filet vom Zander mit Beilagen™ und Salat s

Lachsfilet mit Beilagen und Salat ;.

19,50 €
17,50 €
17,50 €
16,50 €
24,80 €

25,80 €

Als Beilage reichen wir wahlweise: Spdtzle, Kroketten, BratRartoffeln,

Petersilienkartoffeln, Nudeln oder Pommes Frites

Vegetarische Gerichte

Kartoffelrosti mit gemischten Pilzen in Rahm, dazu Salat ;s
Kdsspdtzle mit gemischtem Salat ;2.

Bunter Gemiiseteller mit Beilage 1

Schafskdse iiberbacken mit Zwiebel, Tomate und Peperoni” .

Russische Eier auf Kartoffelsalat -

Bei halben Portionen gewdhren wir
IThnen einen Nachlass von 3,- €.

Wir wiinschen Ihnen einen guten Appetit
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Fiir unsere Kleinen Gdste

Spitzle und Sofle 1
Paar Saitenwiirstle mit Kartoffelsalat ;s
Kinderschnitzel paniert mit Pommes oder Spdtzle 5

Chicken Nuggets mit Dip und Pommes ;

Dessertkarte

Gemischtes Eis 1

AN
b
3
b
i

Eiskaffee 1» e’ 3 550 €
Apfelkiichle und Vanilleeis mit Zimt und ZucRer: 9,80 €

,Blonder Engel” Vanilleeis mit EierliRor und Sahne 7,80 €

yNussknacker Walnusseis mit Eierlikor, Sahne und Walnusskernen . 7,80 €
JHeife Liebe“ Vanilleeis mit heiflen Himbeeren und Sahne ; 7,60 €

,Friichte Traum“ Eisbecher mit Friichten, Sahne und EierliRor ;s 9,80 €
o =
" :

Zusatzstoffe

1) mit Farbstoff 7)geschwirzt

2) mit Konservierungsstoff 8) geschwefelt

3) mit Siiffungsmittel 9) koffeinhaltig

4) chininhaltig 10) mit Phenylalaninquelle
5) mit Antioxydationsmittel 11) mit Phosphat

6) mit GeschmacRsverstdrRer
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Biere

Warsteiner alkoholfrei 0,33(
Jever alkoholfrei 0,5
Warsteiner Pils vom Fass 0,3[
Warsteiner Pils Flasche 0,33(
Konig Ludwig Helles Flasche 0,5(
Radler 0,5(
Konig Ludwig Hefeweifsbier hell 0,5/
Konig Ludwig Hefeweifsbier dunkel 0,50 \
Konig Ludwig HefeweifSbier alkoholfrei 0,50
Konig Ludwig Kristallweizen 0,5(
Konig Ludwig Kristallweizen 0,5/
Russ 0,5

Alkoholfreie Getrinke
Flasche Mineralwasser 0,750
Flasche Teinacher Gourmet 0,50
Flasche Teinacher Gourmet 0,75[
Apfelsaftschorle 0,2 ;
Apfelsaftschorle 0,4( ;
Cola/Spezi/Fanta/Sprite 0,2/ 15
Cola/Spezi/Fanta/Sprite 0,4L 15
Cola figt 0,33( 1500
Schweppes Bitter Lemon 0,2/ 4
Orangen-/Apfelsaft 0,2( 5
Grapefruit-/Johannisbeersaft 0,2/ 5

3,20 €
3,80 €
3,20 €
3,20 €
3,90 €
3,90 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

3,50 €
3,80 €
4,80 €
2,90 €
3,80 €
2,90 €
3,80 €
3,30 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

AlRoholfreie und alkoholische CocRtails fragen Sie nach der CocktailRarte
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Offene Weif§ — und Rotweine 0,25 [
- WP

WG Fellbach §¥
Kerner fruchtig

Riesling Schiefer trocken
Lammler Riesling

Verrenberger Lindenberg Riesling Fiirstenfafs

Untertiirk heimer Altenberg Riesling Weingut Wiohrwag

GA Untertiirkheimer Riesling Gips trocken
Weingut Heid Trollinger WeifSherbst

WG Fellbach
Trollinger Schiefer trocken

Lammler Trollinger
Trollinger mit Lemberger
Rainer Schnaitmann Trollinger trocken

GA Untertiirkheimer Trollinger Gips trocken

Untertiirkheimer Weinmanufaktur Trollinger feinherb

Diirrenzimmern Trollinger mit Lemberger . '
Schorle Weif§ / WeifSherbst / Rot
1/8 Wein
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Flaschen Weine 0,75 [von Fellbacher
VDP Weingiiter

GA Riesling “Rebhuhn® trocken

GA Stettener Pulvermdcher Riesling

GA Fellbacher Lammler Riesling trocken /

GA Untertiirkheimer Gips WeifSburgunder
GA Bentz Rosewein Cuvee trocken
GA Trollinger mit Lemberger ,Nashorn Edition

GA Fellbacher Lammler Trollinger trocken

Fellbacher Weingdrtner Merlot trocken

Fellbacher Weingdriner Lemberger trocken

Rainer Schnaitmann Evoe weif§ trocken

Rainer Schnaitmann Evoe rose trocken

Rainer Schnaitmann Trollinger Fellbach
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Nach dem Essen Spirituosen oder Ka

Williams Christ Birne 2 cl

Kirschwasser 2 cl
Alte Williams Christ Birne im Eichenfass Bioprodukt 2 c[
Alte Wald Himbeere im Eichenfass Bioprodukt 2 cl

Alte Kirsche im Eichenfass Bioprodukt 2 cl

Ramazotti 2cl

Fernet Branca 2 cl

Malteser Aquavit 2 cl

Grappa 2cl

Ouzo 2 ¢l

Cognac Hennesy 2cl

* koffeinhaltig

Oder etwas SiifSes, fragen Sie nach unserer DessertRarte
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